[image: image1.jpg]

Администрация городского округа –

город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________

№ _________

г.Нововоронеж

	О назначении конкурса на право заключения договора аренды
нежилого помещения

Рассмотрев обращение муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5 городского округа – город Нововоронеж» исх. № 54 от 28.10.2009г., в целях определения условий конкурса на право заключения договора аренды нежилого помещения, переданного в оперативное управление МОУ Нововоронежская СОШ №5, на основании ст.ст. 447, 448 Гражданского кодекса РФ, ст. 17.1. Федерального закона  «О защите конкуренции» №135-ФЗ, ст.ст. 21, 22 Федерального закона «О концессионных соглашениях»
№115-ФЗ, в соответствии с распоряжением администрации городского округа – город Нововоронеж от 20.08.2008 г. № 319-р «О наделении полномочиями», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 48 Устава городского округа – город Нововоронеж,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый конкурс на право заключения договора аренды части нежилого помещения, переданного в оперативное управление муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №5 городского округа – город Нововоронеж», расположенного по адресу:
г. Нововоронеж, ул. Ленина, д. 10-А, общей площадью 85,7 кв.м., в том числе комната №25, основной площадью 50,4 кв.м., на срок до одного года.
2.
Определить дату, время и место проведения конкурса: 12 января 2010 года в 14 часов 00 минут по адресу: г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4, кабинет 301.

3.
Установить, что утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию, создание конкурсной комиссии по проведению конкурса, утверждение персонального состава конкурсной комиссии осуществляется администрацией городского округа – город Нововоронеж.

4. Утвердить конкурсную документацию, включающую в себя критерии конкурса и параметры критериев конкурса в соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению.

5. Создать конкурсную комиссию для проведения открытого конкурса согласно п. 1 настоящего постановления, в следующем составе:
Матвеев Михаил Иванович – заместитель главы администрации городского округа – город Нововоронеж  - председатель комиссии;

Воробьева Галина Васильевна – экономист II категории отдела муниципального заказа администрации городского округа – город Нововоронеж – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Попов Валерий Валентинович – начальник отдела муниципального заказа администрации городского округа – город Нововоронеж;

Лысин Андрей Александрович – заместитель главы администрации городского округа – город Нововоронеж;
Винокурова Лариса Вячеславовна - начальник юридического отдела администрации городского округа – город Нововоронеж;

Биндюкова Надежда Евгеньевна – начальник отдела имущественных отношений администрации городского округа – город Нововоронеж;
Сидаркова Людмила Ивановна – главный специалист отдела экономического развития и контроля администрации городского округа – город Нововоронеж;

 Солошенко Алеся Владимировна – юрисконсульт отдела имущественных отношений администрации городского округа – город  Нововоронеж.

6. Утвердить следующий порядок работы конкурсной комиссии:

6.1. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на заседании конкурсной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов, при этом каждый член конкурсной комиссии имеет один голос.

6.2. Решения конкурсной комиссии принимаются путем голосования, простым большинством голосов от числа голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании.

6.3. В случае равенства числа голосов голос председателя конкурсной комиссии считается решающим.

6.4. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия вправе привлекать к своей работе независимых экспертов.

7. Конкурсной комиссии:

7.1. Обеспечить подготовку и проведение конкурса, определенного в п. 1 настоящего постановления, в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

7.2. В срок до 20.11.2009 г. осуществить информационное обеспечение в соответствии с требованиями действующего законодательства.
8. Утвердить размер платы за предоставление конкурсной
документации – 100 рублей 00 копеек. Плата за предоставление конкурсной документации вносится путем перечисления указанной суммы на единый счет бюджета городского округа – город Нововоронеж.
9.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа – город Нововоронеж».
10.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа – город Нововоронеж».
11.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

М.И.Матвеев
Исполнитель:

Начальник отдела имущественных отношений
                    Н.Е. Биндюкова

тел.: 2-02-57

Согласовано:
Заместитель главы администрации

А.А. Лысин

И.о. начальника юридического отдела

Ю.В. Городнянская
Рассылка:

1,2 - дело,

3,4 - исполнитель,

5-11 - члены комиссии,

12 – МОУ Нововоронежская СОШ №5,
13 - Нововоронежская городская Дума,

14 - газета «Вестник органов местного самоуправления городского округа – город Нововоронеж».